ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 68/24 SR, DE 3 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                            simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Vera. Simone Ribeiro.

Ao Senhor
EDMUNDO DOURADO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de

Congratulação, a ser encaminhada a Sra. Jonair Souza Nunes, em reconhecimento

pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 3 de abril de 2024.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação visa homenagear Jonair Souza Nunes, conhecida como

(Jô), Pedagoga, 45 anos, filha de José Alves Nunes e Eva de Souza Nunes (in Memorian).

Atualmente Secretária na Paróquia Santo Expedito, Diocese de Formosa.

Nascida e criada em Formosa, moradora do Bairro São Benedito, estudante de Escola

Pública e também Universidade Pública (UEG) onde cursou Pedagogia e teve a oportunidade de

lecionar durante 09 anos na Secretaria de Educação do GDF. Católica, mulher de fé, inspirada no

exemplo firme de sua mãe, a querida e amada dona Eva, mulher temente a Deus que hoje se

encontra junto d’Ele.

Tem como propósito nunca perder sua essência e nem esquecer suas origens, jamais

se conformar com as dificuldades da vida, encarando todos os desafios com sua força, persistência

e garra, tendo a positividade e a certeza de que sempre tudo dá certo no final.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br

		2024-04-02T13:11:21-0300
	Brasil
	SIMONE DIAS RIBEIRO DE MELO
	Assinador Serpro